
Prejudiciniai klausimai

1. a) Ar 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 (1) dėl fizinių asmenų 
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 
4 straipsnio 1 punktas, siejamas su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 7 ir 8 straipsniais, turi būti 
aiškinamas taip, kad ženklų seka, kuria struktūrizuotu ir kompiuterio skaitomu būdu užfiksuotos interneto 
naudotojo preferencijos, susijusios su jo asmens duomenų tvarkymu, (1) sektoriaus organizacijos, kuri savo nariams 
parengia standartą, kuriuo ji jiems nurodo, kokiu būdu ši ženklų seka turi būti generuojama, saugoma ir (arba) 
platinama, ir (2) šalių, kurios šį standartą įgyvendina savo interneto svetainėse arba taikomosiose programose, todėl 
turi prieigą prie šios ženklų sekos, požiūriu yra asmens duomenys, kaip tai suprantama pagal šią nuostatą?

b) Ar yra skirtumas, jei įgyvendinant standartą numatoma, kad ši ženklų seka pateikiama kartu su IP adresu?

c) Ar atsakymas į a ir b klausimus būtų kitoks, jei ši standartus nustatanti sektoriaus organizacija pati neturėtų teisėtos 
prieigos prie asmens duomenų, kuriuos pagal šį standartą tvarko jos nariai?

2. a) Ar 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 
4 straipsnio 7 punktas ir 24 straipsnio 1 dalis, siejami su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 7 ir 
8 straipsniais, turi būti aiškinami taip, kad standartus nustatanti sektoriaus organizacija turi būti laikoma duomenų 
valdytoju, jei ji savo nariams siūlo sutikimo valdymo standartą, kuriame, be privalomos techninės sistemos, 
įtvirtinamos taisyklės, kuriose išsamiai nurodoma, kaip šie sutikimo duomenys, kurie laikomi asmens duomenimis, 
turi būti saugomi ir platinami?

b) Ar atsakymas į a klausimą būtų kitoks, jei ši sektoriaus organizacija pati neturėtų teisėtos prieigos prie asmens 
duomenų, kuriuos pagal šį standartą tvarko jos nariai?

c) Jei standartus nustatanti sektoriaus organizacija turi būti laikoma interneto naudotojų preferencijų tvarkymo 
duomenų valdytoja arba solidaria duomenų valdytoja, ar ši (solidari) standartus nustatančios sektoriaus organizacijos 
atsakomybė tada automatiškai apima ir tolesnį trečiųjų šalių, kurioms buvo pateiktos interneto naudotojų 
preferencijos, pavyzdžiui, susijusios su leidėjų ir pardavėjų tiksline reklama internete, vykdomą duomenų tvarkymą?

(1) 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 (OL L 119, 2016, p. 1).

2022 m. rugsėjo 23 d. Tribunale di Pistoia (Italija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą 
byloje QX / Agos Ducato SpA

(Byla C-610/22)

(2022/C 482/10)

Proceso kalba: italų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Tribunale di Pistoia

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovas: QX

Atsakovė: Agos Ducato SpA

Prejudicinis klausimas

Ar Direktyvos 87/102/EEB (1) 14 straipsnio 2 dalies nuostata, kad „[valstybės narės] užtikrina, kad nuostatos, kurias jos priima 
įgyvendindamos šią direktyvą, nebūtų apeitos dėl sutarčių sudarymo būdo“, apima tik bendros kredito kainos metinės normos 
nenurodymą sutartyje ar ir jos klaidingą nurodymą sutartyje? 

(1) 1986 m. gruodžio 22 d. Tarybos direktyva dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su vartojimo kreditu, suderinimo 
(OL L 42, 1987, p. 48; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 15 sk., 1 t., p. 326).

2022 12 19 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 482/7


	Byla C-610/22: 2022 m. rugsėjo 23 d. Tribunale di Pistoia (Italija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje QX / Agos Ducato SpA

